
Subsidieregeling Jeugdsport

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur;

gelet op de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2014;

besluit:

vast te stellen de volgende subsidieregeling:

Subsidieregeling  Jeugdsport

Artikel 1 Begripsbepaling
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. sportvereniging: een in de gemeente gevestigde vereniging, niet zijnde een bedrijfsorganisatie

of jeugdorganisatie, die uitsluitend tot doel heeft het beoefenen van sport of lichamelijke oefening

in clubverband. De vereniging dient tevens aangesloten te zijn bij een landelijke, provinciale of

regionale rechtspersoonlijkheid bezittende overkoepelende organisatie, welke koepelorganisatie

op haar beurt dient te zijn aangesloten bij het NOC/NSF;

b. binnensportvereniging: een sportvereniging, die voor de beoefening van haar sport gebruik maakt

van overdekte sportaccommodatie(s);

c. buitensportvereniging: een sportvereniging, die voor de beoefening van haar sport gebruik maakt

van onoverdekte sportaccommodatie(s);

d. kleine sportvereniging: een sportvereniging met minder dan 100 jeugdleden;

e. grote sportvereniging: een sportvereniging met 100 of meer jeugdleden;

f. structurele subsidie: subsidie die een doorlopend of terugkerend karakter heeft.

Artikel 2 Doelstelling
De doelstelling van deze subsidieregeling is om jongeren van 4 tot en met 18 jaar te stimuleren om

actief aan sport te gaan doen, aan het sporten te houden, of anderszins daarbij te betrekken.

Artikel 3 Subsidievorm
Voor dit beleidsterrein kan een structurele subsidie worden aangevraagd.

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten
De activiteiten dienen een bijdrage te leveren aan het realiseren van de in artikel 2 genoemde doelstel-

lingen.

Artikel 5 Nadere criteria
Bij de beoordeling van de subsidie wordt rekening gehouden met de volgende criteria:

1. Een sportvereniging dient tenminste 15 jeugdleden te hebben, die op 1 januari van het betreffende

subsidiejaar tussen de 4 en 18 jaar oud zijn. Dit wordt als volgt berekend: subsidiejaar minus 4

jaar en minus 18 jaar. Voor de leden die in deze geboortejaren en alle tussenliggende geboortejaren

zijn geboren wordt subsidie toegekend;

2. De jeugdleden dienen daadwerkelijk aan de actieve wedstrijdsport deel te nemen en worden geacht

een contributie aan de vereniging te betalen die tenminste gelijk is aan het subsidiebedrag voor

het jeugdlid van het betreffende subsidiejaar;

3. Het aantal jeugdleden van de sportvereniging wordt bepaald aan de hand van de, door de over-

koepelende organisatie gewaarmerkte, ledenlijst per 1 oktober voorafgaand aan het subsidiejaar;

4. Een sportvereniging die in aanmerking komt voor jeugdsportsubsidie ontvangt € 8,- (acht euro)

per jeugdlid in de categorie 4 tot en met 11 jaar en € 14,- (veertien euro) per jeugdlid in de cate-

gorie 12 tot en met 18 jaar;

5. Een sportvereniging, die ten gevolge van het door hen gevoerde beleid en aan de hand van de,

door de overkoepelende organisatie gewaarmerkte ledenlijst per 1 oktober voorafgaande aan het

subsidiejaar, 5% of meer nieuwe jeugdleden heeft weten te werven ten opzichte van de gewaar-

merkte ledenlijst van het voorgaande jaar, komt in aanmerking voor een bonus van 10%;

6. Een sportvereniging die gebruik maakt van een binnensportaccommodatie, waarvan de sportver-

eniging geen eigenaar is, komt in aanmerking voor een accommodatiesubsidie van 25% in de

kosten van de huur ten behoeve van training van jeugdleden in de categorie 4 tot en met 18 jaar.

7. Een sportvereniging die voor jeugdsportsubsidie in aanmerking wenst te komen verplicht zich,

gelijktijdig met de aanvraag voor die subsidie zijn medewerking te gaan verlenen aan tenminste

2 sportstimuleringsprojecten en aan tenminste 1 andersoortig sportproject op bijgaande “Lijst

Nr. 48273

GEMEENTEBLAD 1 september

2014

Officiële uitgave van gemeente Etten-Leur.

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 482731



projecten/activiteiten sport”. Als bij de afrekening blijkt dat de sportvereniging geen medewerking

heeft verleend aan de, door hun op bovenvermelde lijst aangegeven projecten/activiteiten, volgt

een korting op de basissubsidie van 5% voor de kleine sportverenigingen en 10% voor de grote

sportverenigingen.

Artikel 6 Subsidieplafond
1. Voor subsidies op basis van deze subsidieregeling wordt een subsidieplafond bekend gemaakt.

2. Indien het subsidieplafond wordt overschreden, wordt het totaalbedrag aan subsidie voor elke

sportvereniging naar evenredigheid verlaagd.

Artikel 7 Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist het college.

2. Het college kan de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten toepassing

laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager

of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken

bepalingen te dienen doelen.

Artikel 8 Slotbepalingen
1. De Beleidsregel Subsidieverstrekking Jeugdsport 2011 wordt ingetrokken.

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 september 2014.

3. Op aanvragen om subsidie tot het subsidiejaar 2015 zijn de bepalingen van de Beleidsregel Sub-

sidieverstrekking Jeugdsport 2011 van toepassing.

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Jeugdsport.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 26 augustus 2014

De secretaris, De burgemeester,

 

Bijlage: Lijst Projecten / Activiteiten Sport

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 482732



Bijlage bij aanvraagformulier Jeugdsportsubsidie
 

Toelichting

De bedoeling is dat een sportvereniging die voor jeugdsportsubsidie in aanmerking wenst te komen,

gelijktijdig met de aanvraag voor die subsidie, zich verplicht om in het komende jaar zijn medewerking

te gaan verlenen aan tenminste 2 van onderstaande sportstimuleringsprojecten en aan tenminste 1

andersoortig sportproject.

Het betreft hier allemaal sportprojecten die door of met medewerking van het gemeentebestuur worden

uitgevoerd in het kader van het gemeentelijke sportbeleid.

Sportstimuleringsprojecten (tenminste 2 keuzes maken)

• Naschools sportproject in Etten-Leur voorjaar

• Naschools sportproject in Etten-Leur najaar

• Project starten gericht op categorie 50+

• Project starten gericht op categorie mensen met beperkingen

• Actief medewerking verlenen aan andersoortige sportpromotionele activiteiten (zoals nationale

sportweek, enz.)

• Andersoortig project dat past in de lijn van de sportbeleidsnota

Overige gemeentelijke sportprojecten mits door de gemeente georganiseerd bij voldoende aanmeldingen

(tenminste 1 keuze maken)

• Themabijeenkomst alcoholmatigingsbeleid

• Themabijeenkomst EHBO

• Themabijeenkomst vrijwilligersbeleid

• Themabijeenkomst opstellen/aanpassen eigen beleidsplan vereniging (rekening houdend met

gemeentelijk sportbeleid)

• Themabijeenkomst gericht op de doelgroep “allochtonen”; (bijvoorbeeld betere integratie, betrok-

kenheid allochtone ouders vergroten, waarden, normen en kennis van andere cultuur)

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 482733


